Obstantium derogatio.

§ 21. Non obstantibus in Constantiensi et aliis conciliis, a fel. recordat. Innocentio quarto et Martino quinto, necnon

aliis Summis Pontificibus, praedecessoribus nostris, editis constitutionibus et ordinationibus, etiam si de illis specialis et expressa, ac de verbo ad verbum mentio habenda esset, quibus quoad praemissa (1).

Nulli ergo etc.

Datum Bononiae, anno Incarnationis dominicae mccccxxxvi, pridie kalend. iulii, pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 30 iunii 1436, pontif. anno vi.

Sequitur exemptio de qua in rubrica.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Causa exemptionis concedendae. — 2. Exemptio a qualibet solutione portionis pro funeralibus, aliaque quacumque. — 3. Quibuscumque non obstantibus. — 4. Irritatio contrariorum.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Ad Ecclesiarum et monasteriorum ac personarum ecclesiasticarum omnium, praesertim regularem vitam professarum, statum salubriter dirigendum, iuxta pastoralis officii debitum, curam et sollicitudinis nostrae partes libenter impendimus.

Exordium.

§ 1. Cum itaque dudum congregationi monachorum de Observantia S. Iustinae, alias Unitatis nuncupatae, Ordinis S. Benedicti, nobis et Romanae Ecclesiae immediate subiectae, per alias nostras certi tenoris litteras, quarum tenorem hic haberi volumus pro sufficienter expresso, sepulturam in monasteriis et locis eorum, salvo tamen iure parochianorum Ecclesiarum, a quibus corpora assumuntur, prout in praefatis litteris plenius continetur, concesserimus.

Causa exemptionis concedendae.

§ 2. Nos volentes ulterius praefatae congregationis monachos, qui a pluribus citra tempora in observantia regulari et vitae sanctimonia variis multiplicarunt, prout in dies multiplicant, virtutum meritis, et ut Altissimo commodius possint et quietius deservire, ac reparationi mo-

Exemptio a qualibet solutione portionis pro funeralibus, aliaque quacumque.

(1) Caetera prout in Constit. vi, pag. 11 huius tomi.

nasteriorum eorum, qua maxime indigent, vacare, amplioribus favoribus prosequi, motu proprio, non ad ipsorum, aut alicuius eorum nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, omnibus et singulis dictae congregationis monasteriis, prioratibus, grangiis, membris manualibus et locis, ut ad dandum, seu solvendum aliquam canonicam portionem, sive decimas, aut aliud quodcumque, quod loco eorum solvi consuevisset, parochianis, episcopis, archiepiscopis, capitulis, collegiis, universitatibus, communitatibus, fabricis et aliis quibuscumque personis, de iure vel consuetudine, aut statutis vel privilegiis quibuscumque, ex quacumque causa hactenus debita, seu quae deberi praetendatur quomodolibet in futurum ab eisdem, etiam de relictis, legatis et donatis, tam in ultimis voluntatibus, quam inter vivos, seu quacumque occasione concessis praeteritis et in posterum concedendis, minime teneantur.

§ 3. Quibuscumque constitutionibus apostolicis ac praefatis nostris litteris, quibus, quatenus huic nostro indulto obviant, volumus derogare, et aliis consuetudinibus, statutis, praescriptionibus et privilegiis, sub quacumque forma, aut quibuscumque clausulis editis, non obstantibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, praesentibus expressa et specialis ac individua foret habenda mentio, auctoritate apostolica, tenore praesentium, ex certa scientia, de specialis dono gratiae indulgemus.

Quibuscumque non obstantibus.

Irritatio contrariorum.

§ 4. Decernentes ex nunc, omnes et singulas excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliasque quascumque sententias, quas, contra personas dictae congregationis sive monasterii et loca et alia in praedictum concessionis huiusmodi, promulgari contigerit, nullas, necnon irritum et inane etc.

Nulli ergo etc.

Datum Bononiae, anno Incarnationis dominicae mccccxxxvi, quarto nonas iulii, pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 4 iulii 1436, pontif. anno vi.

XIV.

Iurisdictio et facultates iudicum conservatorum quarumcumque litium congregationis Cassinensis, alias S. Iustinae de Padua, monachorum Ordinis S. Benedicti.

SUMMARIUM

Proemium. — 1. Illatis per nonnullos gravibus congregationi huic damnis. — 2. Praesides supplicant Sanctissimo pro opportuno remedio; — 3. Qui certos ad hoc iudices deputat; — 4. Obstantibus derogat; — 5. Conservatorumque ampliat facultates.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus, archiepiscopo Mediolanensi, et Castellanensi ac Christoforo Ariminen. episcopis, necnon dilecto filio abbati monasterii Cassinen. nullius dioecesis, salutem et apostolicam benedictionem.

Proemium.

Militanti Ecclesiae, licet immeriti, disponente Domino, praesidentes, circa curam Ecclesiarum et monasteriorum, aliorumque piorum locorum omnium, solertia reddimur indefessa solliciti, ut, iuxta debitum pastoralis officii, eorum occurramus dispendiis, et profectibus, divina cooperante clementia, salubriter intendamus.

§ 1. Sane dilectorum filiorum praesidentis, visitorum et praelatorum congregationis monachorum, monasteriorum, prioratum, domorum et locorum Unitatis, alias de Observantia S. Iustinae nuncupatae, Ordinis S. Benedicti, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, questione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi, episcopi, alique Ecclesiarum praelati et clerici, ac ecclesiasticae personae, tam religiosae quam saeculares, necnon duces, marchiones, comites, barones, nobiles, milites et laici, communia

Illatis per nonnullos gravibus congregat. huic damnis.

civitatum, universitates oppidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum, ac aliae singulares personae civitatum et dioecesium et aliarum partium diversarum, violarunt, occuparunt et occupari fecerunt Ecclesias, castra, villas et alia loca, sive membra, terras, domos, grangias, molen- dina, decimas, obedientias, casalia, vineas, prata, nemora, piscationes, possessiones, iura, privilegia et iurisdictiones, necnon fructus, census, redditus et proventus dictae congregationis, ac monasteriorum, prioratum, domorum, aliorumque loco- rum sub congregatione huiusmodi com- prehensorum, sive illi subiectorum; et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, spiritualia et temporalia, ad congregatio- nem, sive monasteria, prioratus, membra, necnon subiecta, domos et loca huiusmodi spectantia, et ea detinent indebite occu- pata, seu ea detinentibus praestant auxi- lium, consilium vel favorem. Nonnulli etiam civitatum, dioecesium et partium praedictarum, qui nomen Domini in va- cuum recipere non formidant, eisdem, praesidenti, visitoribus, necnon dilectis filiis abbatibus monasteriorum et prioribus prioratum praedictorum, ac eorundem, necnon congregationis, ac subiectorum domorum et locorum huiusmodi personis aliis, super praedictis castris, villis et locis aliis, terris, domibus, pertinentiis, possessionibus, iuribus et iurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus et proven- tibus eorundem, ac quibuscumque aliis bonis mobilibus et immobilibus, spiritua- libus et temporalibus, et aliis rebus ad congregationem, monasteria, prioratus, necnon subiecta domos et loca huiusmodi spectantibus, multiplices molestias et in- iurias inferunt ac iacturas.

Praesides sup- plicant Sanctis- simo pro oppor- tuno remedio.

§ 2. Quare dicti praesidens et visita- tores nobis humiliter supplicarunt, ut cum eisdem valde reddatur difficile et aliis abbatibus, prioribus et praelatis huius- modi pro singulis querelis ad Apostolicam Sedem habere recursum, providere eis super hoc paterna diligentia curaremus.

§ 3. Nos igitur, adversus violatores, oc- cupatores, detentores, praesumptores, mo- lestatores et iniuriatores huiusmodi, illo volentes eisdem congregationi, praesidenti, visitoribus, abbatibus, prioribus et per- sonis aliis remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur temeritas, et aliis aditus committendi similia praecludatur; discretioni vestrae, ex certa scientia, per apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo aut singuli vestrum, per vos vel alium seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus deputati estis conserva- tores et iudices, ipsis praesidenti, visita- toribus, abbatibus, prioribus et personis, necnon conventibus, domibus ac membris eisdem subiectis, efficacis defensionis praesidio assistentes, non permittatis eos- dem super iis et quibuscumque aliis bonis et iuribus, ad congregationem, monasteria, prioratus, necnon subiecta domos et loca praedicta spectantibus, ab eisdem vel qui- busvis aliis indebite molestari, vel eis gravamina, seu damna vel iniurias irro- gari, facturi, dictis praesidenti, visitoribus, abbatibus, prioribus et personis, quum ab eis vel procuratoribus suis, aut eorum aliquo fueritis requisiti de praedictis ac aliis personis quibuslibet super restitu- tione huiusmodi prioratum, Ecclesiarum, membrorum, grangiarum, castrorum, ca- salium, villarum, terrarum, possessionum et aliorum locorum, iurisdictionum, iu- rium, reddituum quoque et proventuum et aliorum quorumcumque honorum spiri- tualium et temporalium, necnon de quibus- cumque molestiis, iniuriis atque damnis praesentibus et futuris in personis et rebus ipsorum, in illis videlicet quae iu- dicalem requirunt indaginem, summarie et de plano, sine strepitu et figura iudicii, sola facti veritate inspecta, in aliis vero, prout qualitas eorum exegerit, iustitiae complementum. Violatores, occupatores, seu detentores, praesumptores, molestatores et iniuriatores huiusmodi, necnon contradictores quoslibet et rebelles, cuius-